АДМ ИНИСТРАЦИЯ М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧЕРНЫ Ш ЕВСКИЙ РАЙОН»

ПРОТОКОЛ №1

заседание рабочей группы трехсторонней комиссии по урегулированию
социально - трудовых отношений в МР «Чернышевский район»

«15» апреля 2024 год 14-00 часов

пгт.Чернышевск

Присутствовали:

Л.И.Вологдина Заместитель главы муниципального района
«Чернышевский район», координатор Комиссии

Д.В. Федяев

Д.А.Козырева

Председатель Координационного совета профсоюзов
муниципального района «Чернышевский район»

Ведущий специалист отдела экономики, труда и
инвестиционной политики администрации
муниципального района «Чернышевский район»
секретарь Комиссии

Со стороны
администрации:

Г.С. Ларченко Начальник отдела экономики, труда и инвестиционной
политики администрации муниципального района
«Чернышевский район»

Со стороны
работодателей:

Е.И.Берг Главный врач ГУЗ «Чернышевская центральная районная
больница»

Со стороны
профсоюзов:

И.А. Гордеева Председатель районного комитета профсоюза работников
культуры.

Повестка заседания:
1. О внесении изменений в Постановление от 09 марта 2021 года №103

«Об окладах (должностных окладах), ставках заработной платы по
профессионально-квалификационным группам работников
муниципальных учреждений муниципального района «Чернышевский
район»

2. О внесении изменений в Постановление администрации
муниципального района «Чернышевский район» от 09 июня 2015 года № 585
«Об утверждении Примерного положения об оплате и стимулировании
труда работников муниципальных учреждений культуры, координация и
регулирование деятельности которых возложены на Комитет культуры и
спорта администрации муниципального района «Чернышевский район».

1) По первому вопросу:
Заслушали информацию Зоновой М.А.

В предлагаемые для рассмотрения на сегодняшнем заседании комиссии
проекты нормативных актов внесены изменения в целях исполнения пункта 2
Решения Совета МР "Чернышевский район" от 20 ноября 2023 года № 129 "О
дальнейшем обеспечении роста заработной платы работников бюджетной сферы
муниципального района «Чернышевский район», который предусматривает
увеличение с 1 февраля 2024 года на 3 процента размеров окладов (должностных
окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений
Чернышевского района, на которых распространяется действие Указа
Президента Российской Ф едерации от 7 мая 2012 года №  597 "О мероприятиях
по реализации государственной социальной политики" (так называемые
"указные категории работников" - это педагогические работники, работники
культуры, научные работники, работники здравоохранения).

Постановление 103 "Об окладах (должностных окладах), ставках
заработной платы по профессионально-квалификационным группам работников
муниципальных учреждений МР "Чернышевский район" устанавливает базовые
оклады по всем профессиональным группам должностей, действующим в
муниципальном районе.

В 103 постановление внесены изменения в пункт 3.3 - по
профессиональной группе должностей педагогических работников и в пункт 5 -
по профессиональной квалификационной группе должностей работников

культуры, искусства и кинематографии, а также пунктов 6.1, 6.2, 8.2 и 10.1 -
базовые оклады по данным категориям работников проиндексированы на 3%.

2)по второму вопросу:
Заслушали информацию Зоновой М.А.

Постановление 5 85"Об утверждении Примерного положения об оплате
труда и стимулировании труда работников муниципальных учреждений
культуры" устанавливает оклады и ставки работников культуры, во исполнение
п. 2 решения Совета МР № 129 О дальнейшем обеспечении роста заработной
платы работников бюджетной сферы муниципального района «Чернышевский
район" также внесены изменения и оклады работников культуры
проиндексированы на 3 %.

Действие проектов будет распространяться на правоотношения с 1 февраля
2024 года.

1. Принять проект Постановления администрации МР «Чернышевский район» О
внесении изменений в постановление от 09 марта 2021 года №103 «Об окладах
(должностных окладах),ставках заработной платы по профессионально
квалификационным группам работников муниципальных учреждений
муниципального района «Чернышевский район».
2. Принять проект Постановления администрации МР «Чернышевский район» О
внесении изменений в постановление администрации муниципального района
«Черныш евский район» от 09 июня 2015 года № 585 «Об утверждении
Примерного положения об оплате и стимулировании труда работников
муниципальных учреждений культуры, координация и регулирование
деятельности которых возложены на Комитет культуры и спорта администрации
муниципального района «Чернышевский район».

Заместитель главы

Решено:

муниципального района
«Чернышевский район»

Л.И.Вологдина

Секретарь Комиссии,
ведущий специалист отдела экономики,
труда и инвестиционной политики
администрации МР «Чернышевский район» Д.А.Козырева